
１２月の生活目標 

「美しく、整頓された学校にしよう。」 

○進んでごみ拾いや、整理整とんをします。 

○掃除は、黙ってていねいにします。 

○くつのかかとをそろえます。 

小学校生活も残りわずか。いつも使っている

学校をきれいに保ち、感謝の気持ちをもって清

掃や整とんに励んでほしいと思います。 

 

１２月の給食費・教材費について 

１２月７日(月)が引落し日です。学期末のた

め、再引落しはありません。教材費の支払いもあ

りますので、残高の確認をお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

早いもので、今年もあと１ヶ月を残すのみとなりました。いよいよ２学期まとめの月です。 

１１月は校内音楽会がありました。保護者の皆様には、引き渡し訓練と合わせてご来校いただき、

ありがとうございました。「最高学年として今できる最高の合奏を保護者の皆様や下級生に披露し

よう」と、「よい仲間は、よいハーモニーをつくる」を合言葉に、練習に励みました。子供たちの気

持ち、美しい音色がお届けすることができたのではないかと思います。この経験や成長が中学校に

つながるように、学習のまとめを着実に行いながらこの１年を締めくくり、新しい年への心構えが

できるよう努めてまいります。 

寒くなり、体調を崩したり、風邪を引いたりしやすくなります。ご家庭でも、お子さんの体調管

理についてお話いただければと思います。引き続き、ご支援、ご協力のほど、どうぞよろしくお願

いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 曜日 行事予定 

1 火 全校朝会 

2 水 NT 委員会活動 

3 木 
朝の会 短６ 懇談会  
鴻巣市美術展（校内） 

4 金 CT  鴻巣市美術展（校内） 

5 土  

6 日  

7 月 読書 教材費等引き落とし日 

8 火 NIE タイム 

9 水 NT 

10 木 朝清掃  

11 金 CT 

12 土  

13 日  

14 月 読み聞かせ 

15 火 CT 

16 水 
NT クラブ 

校内書きぞめ展（18日まで） 

17 木 短６  

18 金 短６  

19 土  

20 日  

21 月 短６ 

22 火 短６ 

23 水 
短５ 給食最終日 
すこやか相談日 

24 木 短４ 

25 金 短４ 終業式 一斉下校 

26 土 冬季休業日（～１／４） 

27 日  

28 月  

29 火  

30 水  

31 木  

国語：伝統文化を楽しもう 

   大切にしたい言葉 冬のおとずれ 

社会：明治の国づくりを進めた人々 

   世界に歩み出した日本 

算数：データの調べ方 関係に着目して 

理科：月の見え方と太陽 

音楽：詩と音楽の関わりを味わおう 

図工：写して見つけたわたしの世界 

体育：保健 鉄棒 

総合：共にみがこう探究心！ 

家庭科：くふうしようおいしい食事 

外国語活動：What Favorite Memory. 

道徳：ブランコ乗りとピエロ 他 

２学期懇談会について 

○日時 １２月３日(木) パソコン室（東校舎３階） 

 校長挨拶：１５：００～   懇談会：１５：０５～１５：３５ 

 

学級の様子や学習の様子、卒業関係のことなどについてお話します。ご出席の際は、マスクを

ご着用ください。ご多用の折と存じますが、よろしくお願いいたします。 

当日は、鴻巣市美術展を校内で開催します。各学年代表児童の図工作品が図工室に展示されま

すので、ぜひご覧ください。なお、美術展は４日（金）も開催します。 

校内書きぞめ展について 
○日時 １２月１６日（水）～１８日（金）   

１５時 ～ １６時  

 

校内書きぞめ展を行います。６年生は、パソ

コン室前の廊下に、作品を掲示します。「小学校

最後の書きぞめ」と意気込み、手本をじっくり

と見て丁寧に書いた作品を、どうぞご覧くださ

い。ご来校をお待ちしております。 

鴻巣市立常光小学校 

６学年 学年だより 

令和２年１１月３０日 

じゃがいもを使っての調理実習。予習やお家の方の助言のおかげで、それぞれ上手に作れまし

た！宿題に出しましたお家での実践も、ご協力をよろしくお願いいたします。 


